Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE PRIMEIRO REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 26/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA - MT.

CONTRATADA: MGU CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

OBJETO: O presente tem por objeto o seguinte:

1.1.1   - Reequilíbrio econômico financeiro do Contrato nº. 26/2021 para restabelecer a relação que as partes pactuaram
inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra,
ocasionada por fatos imprevisíveis, ou previsíveis de conseqüências incalculáveis, impeditivos da execução do ajustado,
configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, conforme planilha orçamentária elaborada pela empresa e
aprovada pelo departamento de engenharia do municipio anexa aos autos.

1.1.2   Fica o valor do contrato reajustado, conforme planilhas anexas aos autos e conforme abaixo:

Valor inicial do contrato Valor do reequilíbrio do contrato Valor total atualizado do
contrato

R$: 4.693.849,54 R$: 1.716.437,65 R$: 6.410.287,19

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia-MT. 05 de Maio de 2022.

MARCILEI ALVES DE OLIVEIRA-Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7581eaaf

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:36:08-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial